

# Mittelanmeldung Feuerwehr 2024

Mittelanmeldungen nach Abstimmung mit GemBM gekürzt!

## **Feuerwehr allgemein**

Gegenstand	Stückzahl	€ je Stück	Gesamtkosten	Kommentar	Sachkonto
Bekleidung Atemschutzgeräteträger	100	1.200,00 €	120.000,00 €	<i>Kostenschätzung</i>	42610001
Rauchmelder für die Feuerwehrgeräteeinheiten	15	10,00 €	150,00 €	2023	42110001

## **FüSt/ÖEL**

Gegenstand	Stückzahl	€ je Stück	Gesamtkosten	Kommentar	Sachkonto
Notstromaggregat auf PKW-Anhänger	1	50.000,00 €	50.000,00 €	2023	Investiv
Digitalfunkantenne auf dem FGH Gartow	1	7.500,00 €	7.500,00 €	2023	42110001
Koffer (mit Symbolen) für Lagedarstellung	1	1.000,00 €	1.000,00 €	2023	42220001
Headset (mit Micro und PTT-Taster) für Funkkoffer	2	200,00 €	400,00 €	2023	42220001
Beamer (mit WLAN und HDMI) für Lagedarstellung	1	500,00 €	500,00 €	2023	42220001
Grundmodul Firebard (2. Lizenz) für Laptop	1	690,00 €	690,00 €	2023	44310001
Festnetztelefon für ELW	1	100,00 €	100,00 €	2023	42220001

## **Hygienegruppe**

Gegenstand	Stückzahl	€ je Stück	Gesamtkosten	Kommentar	Sachkonto
Anhänger Aufbereitung (Licht, Stützen u. Beklebung)	1	5.000,00 €	5.000,00 €	<i>Kostenschätzung</i>	42510001
Rollwagen für Bekleidung	1	800,00 €	800,00 €	2023	42220001

## **Jugendfeuerwehr**

Gegenstand	Stückzahl	€ je Stück	Gesamtkosten	Kommentar	Sachkonto
Zelt inkl. Boden (JF Prezelle)	1	7.000,00 €	7.000,00 €	<i>Ersatzbeschaffung</i>	Investiv
JF-Helm (10 JF Gartow u. 6 JF Kapern)	16	25,00 €	400,00 €		42610001
JF-Latzhose (12 JF Gartow u. 6 JF Kapern)	18	80,00 €	1.440,00 €		42610001
JF-Blouson (12 JF Gartow u. 6 JF Kapern)	18	80,00 €	1.440,00 €		42610001
JF-Handschuh (JF Gartow)	10	10,00 €	100,00 €		42610001
Löschblatt XS (JF Gartow)	3	10,00 €	30,00 €		44310001


## Gartow

Gegenstand	Stückzahl	€ je Stück	Gesamtkosten	Kommentar	Sachkonto
Felgenadapter Set 2 Fa. Weber (Einsatz von Rettungszylindern)	1	3.000,00 €	3.000,00 €		Investiv
Hebekissensatz Fa. Weber 12 bar	1	3.200,00 €	3.200,00 €	2025	72
Elektr. Hochleistungslüfter (ex geschützt)	1	2.500,00 €	2.500,00 €	2022	Investiv
Ladesimulationsstecker Fa. Dönges (VU mit E-Autos)	1	1.000,00 €	1.000,00 €		42220001
Wasserauffangwanne "Wasserschlucker" für Tauchpumpe	1	400,00 €	400,00 €		42220001
Schlauchabspernung AWG Größe B	1	200,00 €	200,00 €	2023	42220001
Druckschlauch D25 Titan X-Treme 30 m (mit konischer Schraubkupplung)	8	230,00 €	1.840,00 €		42220001
Druckschlauch C52 signalgelb 20 m (für Tragekörbe)	4	190,00 €	760,00 €	Rest aus 2022	42220001
Hohlstrahlrohr mit Griff Storz D HS 7 AWG	2	220,00 €	440,00 €		42220001
Schlauchabspernung AWG Größe B	1	230,00 €	230,00 €		42220001
Tablet Einsatzführung HLF 20 mit Mobilfunkvertrag	1	500,00 €	500,00 €	ELW	42220001
Scheinwerfercontainer-Set LED, 2 Strahler je 150 W, 10 m Anschlussleit.	1	700,00 €	700,00 €	2022	42220001
MRT von Sepura (spritzwassergeschützt) fürs Boot	1	900,00 €	900,00 €		42510001
Suchscheinwerfer LED (Boot)	1	300,00 €	300,00 €		42510001
Positionsleuchte LED (Boot)	1	200,00 €	200,00 €		42510001
PC (Ersatzbeschaffung) für Werkstatt AGT- u. Gerätewart	1	300,00 €	300,00 €	Altgerät SG-Verw.	42220001
ADE-Universalschieber zum Beseitigen von Verschmutzungen u. Abfälle	3	110,00 €	330,00 €		42220001
Uvex Schutzbrille Megasoonic (für Waldbrandbekämpfung)	6	25,00 €	150,00 €		42610001
Übergangsstück Storz B-75 auf Storz C-52	6	50,00 €	300,00 €		42220001
Vorschlaghammer 5 kg	1	40,00 €	40,00 €		42220001
Voltcraft VC155 Hand-Multimeter digital (für Wartungen u. Reparaturen)	1	50,00 €	50,00 €		42220001
Teststreifen Set Fa. VWR zur Klassifizierung von Chemikalien	1	50,00 €	50,00 €		44310001
Zuschuss Führerschein Klasse C	2	2.500,00 €	5.000,00 €		42610001

## Nienwalde

Gegenstand	Stückzahl	€ je Stück	Gesamtkosten	Kommentar	Sachkonto
Tragkraftspritze Ziegler Ultra Power	1	15.000,00 €	15.000,00 €	2023	Investiv

Feuerlöschbrunnen 2. Bohrung	1	14.000,00 €	14.000,00 €	2022	Investiv

## Gorleben

Gegenstand	Stückzahl	€ je Stück	Gesamtkosten	Kommentar	Sachkonto
Winterjacken	10	250,00 €	2.500,00 €	Neu: AGT-Bekl.	42610001
Hohlstrahlrohr mit Griff Storz D HS 7 AWG	1	220,00 €	220,00 €		42220001
Akkuschrauber Makita mit Koffer	1	150,00 €	150,00 €		42220001
Ladeprofis XXL 12 V inkl. Halterung (für TLF u. LF)	2	500,00 €	1.000,00 €		42220001
Schutzbrillen	4	25,00 €	100,00 €		42610001
Trichter mit Schlauch	2	10,00 €	20,00 €		42220001
Einfüllsystem für Stihl Kombi-Kanister	2	15,00 €	30,00 €		42220001

## Meetschow

Gegenstand	Stückzahl	€ je Stück	Gesamtkosten	Kommentar	Sachkonto
Erweiterung/Neubau Feuerwehrgerätehaus	1	200.000,00 €	200.000,00 €	Kostenschätzung	Investiv
Bewegungslosmelder Dräger Bodyguard (für AGT)	4	270,00 €	1.080,00 €		42220001
Verteiler AWG C-DD (kleine Lösung mit Kugelhahn)	1	290,00 €	290,00 €		42220001
Druckschlauch D25 Titan X-Treme 30 m	2	230,00 €	460,00 €		42220001
Druckschlauch C52 Titan 3F 30 m (Schnellangriff)	1	210,00 €	210,00 €		42220001
Zumischer Storz C52	1	650,00 €	650,00 €		42220001
Übergangsstück Storz C auf Storz D	2	40,00 €	80,00 €		42220001

## Prezelle

Gegenstand	Stückzahl	€ je Stück	Gesamtkosten	Kommentar	Sachkonto
Feuerlöschbrunnen Neubaugebiet	1	5.000,00 €	5.000,00 €	2022	Investiv
Reparatur Feuerlöschbrunnen Prezelle-Wirl	1	2.000,00 €	2.000,00 €	2022	42110001
Wetterschutzjacke Gr. 50/52	2	250,00 €	500,00 €	Neu: AGT-Bekl.	42610001
Wetterschutzjacke Gr. 52/54	2	250,00 €	500,00 €	Neu: AGT-Bekl.	42610001
Tor Halle MTW mit Tür, Ampel u. Fernbedienung (Ersatzbeschaffung)	1	8.000,00 €	8.000,00 €	Kostenschätzung	42110001
Handsender Tor TLF und Tor LF	2	150,00 €	300,00 €	Kostenschätzung	42110001
Saugkorb mit Kupplungsgriffen AWG	1	480,00 €	480,00 €		42220001

Suchscheinwerfer LED (MTW)	1	700,00 €	700,00 €		42220001
Verteiler AWG Größe C-DCD (TLF 3000)	1	360,00 €	360,00 €		42220001
Blitzstableuchte Akku (TLF3000)	2	250,00 €	500,00 €		42220001
Funktionsweste mit Beschriftung	4	90,00 €	360,00 €		42610001
Handlampe Adalit L3000	2	390,00 €	780,00 €		42220001
KFZ-Ladegerät für Adalit L3000	2	120,00 €	240,00 €		42220001
FOAM-FAST Zumischer	1	150,00 €	150,00 €		42220001
Schlauchtragekorb Waldbrand (inkl. D-Schläuche, Verteiler, 3 Strahlr.)	1	1.000,00 €	1.000,00 €	LF Kat-S	42220001
				LK Übern. nein!	

## Lanze

Gegenstand	Stückzahl	€ je Stück	Gesamtkosten	Kommentar	Sachkonto
Austausch Sektionaltor, Seitentür u. Fenster aus Glasbausteine		20.000,00 €	20.000,00 €	2022	42110001
Schnittschutzhose	1	120,00 €	120,00 €		42610001
Reifen TSF-W (Älter als 10 Jahre)	4	180,00 €	720,00 €		42510001
Reifen für Löschfass	2	150,00 €	300,00 €		42510001
Anhaltestab LED	1	70,00 €	70,00 €		42220001
Funkmeldeempfänger	1	480,00 €	480,00 €		42220001
Inbusschlüssel Satz	1	30,00 €	30,00 €		42220001
Torx Satz	1	20,00 €	20,00 €		42220001
Handschuhe	4	50,00 €	200,00 €	Kleiderkammer	42610001
Übergangsstück 4 Zoll auf Storz B	2	60,00 €	120,00 €		42220001

## Lomitz

Gegenstand	Stückzahl	€ je Stück	Gesamtkosten	Kommentar	Sachkonto
Feuerlöschbrunnen in Lomitz	1	5.000,00 €	5.000,00 €	2023	292
Waldbrand-Werkzeug Vallfirest Gorgui V2	2	250,00 €	500,00 €		42220001
Hohlstrahlrohr mit Griff Storz D HS 7 AWG	1	220,00 €	220,00 €		42220001
Druckschlauch D25 Titan X-Treme 20 m	2	160,00 €	320,00 €		42220001

## Schnackenburg

Gegenstand	Stückzahl	€ je Stück	Gesamtkosten	Kommentar	Sachkonto
------------	-----------	------------	--------------	-----------	-----------

<i>Kein Bedarf</i>					
Anbau Feuerwehrgerätehaus			300.000,00 €	<i>aus Vorjahren</i>	Investiv

### **Kapern**

<b>Gegenstand</b>	<b>Stückzahl</b>	<b>€ je Stück</b>	<b>Gesamtkosten</b>	<b>Kommentar</b>	<b>Sachkonto</b>
Einsatzlatzhosen	3	80,00 €	240,00 €	<i>Kleiderkammer</i>	42610001
Einsatzjacken	3	100,00 €	300,00 €	<i>Kleiderkammer</i>	42610001
Dienstjacke	1	150,00 €	150,00 €	<i>Kleiderkammer</i>	42610001
Feuerwehrleine inkl. Beutel	5	50,00 €	250,00 €		42220001
Feuerwehr-Haltegurt	3	90,00 €	270,00 €		42220001
Rückfahrkamera mit Monitor für TSF-W	1	500,00 €	500,00 €	<i>Kostenschätzung</i>	42510001

### **Holtorf**

<b>Gegenstand</b>	<b>Stückzahl</b>	<b>€ je Stück</b>	<b>Gesamtkosten</b>	<b>Kommentar</b>	<b>Sachkonto</b>
Anhängerkupplung (starr) für TSF	1	1.400,00 €	1.400,00 €	<i>Kostenschätzung</i>	42510001
Feuerwehrleine inkl. Beutel	5	50,00 €	250,00 €		42220001